5 beggina votum vovit castitatis promisitque caste vivere et Domino fa-
mulari diebus vite sue.
Hec vobis universis et singulis significo per presentes. Quibus sigillum

meum in testimonium super eo duxi apponendum. Datum anno Domini
mocccmoixo idibus octobris.
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6

Priorin und Konvent des Prämonstratenserinnenklosters Engelport an
der Mosel verzichten zusammen mit ihrer Mitnonne Druda de Lepa (de
Nepa) auf eine zehntel Rheinmühle zugunsten von Johannes de Cornu
und Floretta Raitze.

1312 Dezember 22

Orig.: HAStK, HUA 1/789, Perg., 27,8 X 9,5 cm, beide Siegel stark beschädigt.
– Regest: MStAK 5 (1884) S. 16.

Mit der Klosterurkunde weist Druda das Einverständnis der Priorin und des
Konvents zur Auflassung einer zehntel Rheinmühle nach. Der Mühlenschrein
vermerkt den Vorgang erst nach dem 16. Juni 1315: Nr. 86. Siehe ferner Nr. 85.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos priorissa totusque
conventus sanctimonialium ecclesie beate Marie in Engilportze ordinis
Premonstratensis notum facimus, quod nos de voluntate nostra et con-
sensu una cum Druda, consorore nostra et conmoniale dicte [!] de Lepa
de Colonia, renuntiavimus et renuntiamus, effestucavimus et effestuca- 5
mus pure, simpliciter et omnino super decima parte unius molendini
pendentis super Reno ante muros civitatis Coloniensis, que quondam
fuit Henrici dicti Wissebolle et Drude, uxoris sue, dictorum de Lepa,
civium Coloniensium, ad manus domini Johannis de Cornu et Florente,
uxoris sue legitime, civium Coloniensium. Ita quod iure optinebunt et 10
convertere poterunt in quamcumque manum voluerint et eis visum fuerit
expedire sine contradictione.
In cuius rei testimonium atque fidem ego priorissa predicta meum

et nos conventus ecclesie nostre sigilla duximus presentibus appenden-
da. Actum et datum in crastino beati Thome apostoli anno Domini 15
mmocccmoxiimo.
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7

Der Kölner Bürger Heinrich von Bensberg überträgt vor acht namentlich
genannten Mühlenerben seiner Schwiegermutter Gertrud, der Witwe des
Schultheißen Hermann von Deutz, den siebten Teil einer halben Rhein-
mühle.

1315 Februar 1

Orig.: HAStK, HUA 1/827, Perg., 26,5 X 10,5 cm, Siegel von Gottschalk Over-
stolz, Franco de Cornu, Gerhard Cranz, Johann von Heimede beschädigt, das
von Gerhard Marsilii gut erhalten. Siegel von Heinrich de Kusino, Johann de
Cornu und Friedrich Loyf fehlen. – Regest: MStAK 5 (1884) S. 21.

Das bezeugte Rechtsgeschäft ist zugleich Gegenstand einer Eintragung im Müh-
lenschrein: Nr. 277. Siehe ferner Nr. 276, 279.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos, Godeschalcus dictus
Overstůls, Henricus de Kosine, Franco de Cornu, Johannes de Cornu, fra-
ter eius, Fredericus Loyf, Gerardus Crans, Johannes Heymde aurifaber
et Johannes pistor de Brandinburg, choheredes molendinorum sitorum

5 in Reno inter Coloniam et Tuitium, notum facimus, quod constitutus
in nostra presentia Henricus de Bensbure, noster concivis, tradidit et
remisit proprietatem septime partis de medietate unius molendini siti
in Reno cum omni iure, sicut ei et Drude, uxori sue legitime, cecidit et
fiebat de morte Hermanni sculteti Tuitiensis militis, patris Drude supra-

10 dicte, Gertrudi vidue, honeste domine sue, relicte quondam Hermanni
antedicti.
Super hoc in testimonium nos choheredes predicti sigilla nostra du-

ximus presentibus appendenda. Ego vero pistor predictus, quia sigillo
careo, sub sigillis presentibus appensis premissa esse vera et ipsa coram

15 me dico facta. Et ego vero Druda, uxor Henrici predicti legitima, sub
sigillis Henrici de Kosine, Franconis de Cornu predictis et Gerardi dicti
Marseylis omnia premissa rata et grata teneo et sine contenta. Datum
anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo in vigilia purificatio-
nis beate Marie virginis.
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8

Neun namentlich genannte Mühlenerben befragen Tilmann, Sohn des
verstorbenen Schultheißen Hermann von Deutz, und Minka, ob sie als
Angehörige gewillt seien, den Lebensunterhalt und die Schulden von Til-
manns Mutter Gertrud zu bezahlen, da sie sonst gezwungen sei, zwei
Siebtel einer halben Rheinmühle zu verkaufen.

1315 Februar 18

Orig.: HAStK, HUA 1/828, Perg., 25,3 X 14 cm, beide Siegel fehlen. – Regest:
MStAK 5 (1884) S. 21.

Als Witwe hat Gertrud vor dem Verkauf von Mühleneigentum gemäß § 12 der
Schreinsordnung der Mühlenerben die Zustimmung der präsumtiven Erben ein-
zuholen, eine Bedingung, deren Erfüllung man streng beachtete. Da es sich hier
nicht um ein Rechtsgeschäft mit Mühlenanteilen handelte, findet sich auch keine
Entsprechung im Schrein. Die Antwort auf diesen Brief: U 11 (1315 März 6).
– Siehe ferner U 9 (1315 Feb. 18). – Die zweisprachige Schreinsordnung der
Mühlenerben von 1276 bei Kranz, Rheinmühlen 1, 2. Aufl., S. 357–363.

Universis presentes litteras visuris et audituris, et precipue Thilmanno
et Minke, uxori sue, nos Franco de Cornu, scabinus, Henricus de Kosi-
ne, Johannes Hardevust in Ringassen, Johannes de Cornu, Johannes de
Lysolfkirgen, Hermannus Grin, Johannes Heymde, Wernerus de Aquila,
sororius suus, et Johannes de Brandinburg, choheredes molandinorum 5
in Reno inter Coloniam et Tuitium, salutem et cognoscere veritatem.
Noveritis, quod honesta matrona Druda, vidua relicta quondam Her-

manni sculteti Tuitiensis militis, comparuit coram nobis 〈et〉 optinuit
iuramento suo, sicut de iure debuit, tactis sacrosanctis, quod ipsa duas
septimas partes de medietate unius molandini in Reno pre necessitate 10
corporis sui et pre debitis non posset exsparnare nec obtinere. Super
quo sententia lata fuit coram nobis, quod ipsa Druda ipsas bene vendere
posset, tali conditione, quod si proximiores sui nollent ipsi Drude dare
necessaria sua. Et quia vos, Thilmanne, et Minka uxor vestra, estis pro-
ximiores predicte domine Drude, domine vestre et matris, voluntatem 15
vestram, utrum velitis ei dare necessaria sua et debita solvere vel non,
nobis statim visis presentibus remandetis.
Super hoc in testimonium nos Henricus de Kosine et Jo(hannes) Har-

devust magistri choheredum predictorum de voluntate sua sigilla nostra
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20 presentibus litteris duximus apponenda. Datum et actum anno Domini
moccco quintodecimo feria tertia post Reminiscere.

9

Acht namentlich genannte Mühlenerben befragen Gobelin von Budberg
und Agnes, ob sie als Angehörige gewillt seien, den Lebensunterhalt und
die Schulden von Agnes’ Mutter Druda (Gertrud) zu bezahlen, da sie
sonst gezwungen sei, zwei Siebtel einer halben Rheinmühle zu verkaufen.

1315 Februar 18

Orig.: HAStK, HUA 1/829, Perg., 27,9 X 10,2 cm, Siegel von Heinrich de
Kusino und Johann Hardevust beschädigt. – Regest: MStAK 5 (1884) S. 21.

Siehe zu dem Brief die Ausführungen zu U 8 (1315 Feb. 18). Die Antwort der
Befragten: U 12 (1315 März 6).

Universis presentes litteras visuris nos Franko de Cornu, scabinus Co-
loniensis, Henricus de Kosine, Johannes Hardevust in Ringassen, Jo-
hannes de Cornu, Johannes de Lysolfkirgen, Hermannus Grin, Johannes
Heymde et Wernerus8, sororius eius, choheredes molandinorum sitorum

5 in Reno inter Coloniam et Tuitium, necnon Gobelino de Bodeberg et
Agneti, uxori sue, salutem et cognoscere veritatem.
Noveritis, quod honesta matrona Druda, relicta quondam Hermanni

sculteti Tuitiensis militis, comparuit coram nobis et optinuit iuramento
suo, sicut de iure debuit, quod ipsa duas septimas partes, quas habet in

10 medietate unius molandini in Reno, pre necessitate corporis sui et pre
debitis optinere non posset. Super quo sententia lata fuit coram nobis,
quod eas bene vendere posset, si proximiores sui nollent ei dare necessa-
ria et solvere debita. Et quia vos, Gobeline, et Agnes uxor vestra, estis
proximiores dicte Drude, domine vestre, voluntatem vestram, utrum ve-

15 litis ei dare necessaria vel non, nobis remandetis.
Super hoc in testimonium nos Henricus de Kosine et Johannes Har-

dewust predicti magistri choheredum molandinorum predictorum de vo-
luntate sua sigilla nostra duximus presentibus apponenda. Datum feria
tertia post Reminiscere anno Domini moccco quintodecimo.
8 Werner de Aquila
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10

Acht namentlich genannte Mühlenerben beurkunden die Auflassung von
drei Siebteln einer halben Rheinmühle an den Schöffen Franco de Cornu
und Guda Quattermart durch Gertrud, Witwe des Schultheißen Her-
mann von Deutz.

1315 Februar 18

Orig.: HAStK, HUA 1/830, Perg., 30,3 X 16, Siegel von Johann Hardevust,
Johann von Lyskirchen und Hermann Grin beschädigt, drei Siegel fehlen. –
Regest: MStAK 5 (1884) S. 22.

Das hier bezeugte Rechtsgeschäft ist zugleich Gegenstand einer Eintragung im
Mühlenschrein: Nr. 279 (1315 Juni 16). Siehe ferner Nr. 278.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos, Henricus de Kosine,
Johannes Hardevůst in Ringassen, Johannes de Cornu, Johannes de Ly-
solfkirgen, Hermannus Grin de Antiqua Ursa, Johannes dictus Heymde
aurifaber, Wernerus de Aquila, sororius suus, et Johannes de Brandin-
burg pistor, choheredes molandinorum sitorum in Reno inter Coloniam 5
et Tuitium, notum facimus et tenore presentium publice protestamur,
quod comparuit coram nobis honesta matrona Gertrudis, vidua relicta
quondam Hermanni sculteti Tuitiensis, tradidit et remisit publice coram
nobis honesto viro domino Franconi de Cornu, scabino Coloniensi, et
Goyde, uxori sue, duas septimas partes de medietate unius molandini 10
siti in Reno, quas coram nobis optinuit per sententiam iuramento suo,
sicut de iure debuit, quod eas pre necessitate corporis sui et pre debitis
obtinere non posset, item unam septimam partem de medietate dicti
molandini, quam Henricus de Bensbůre, gener suus, et Druda, uxor ip-
sius, filia dicte Gertrudis, tradiderunt et remiserunt ipsi Gertrudi cum 15
omni iure, sicut ipsa Gertrudis dictas tres septimas partes de medietate
ipsius molandini in sua habebat proprietate. Ita quod prefati dominus
Franco et Goida, uxor eius, dictas tres septimas partes de medietate dicti
molandini iure et sine contradictione optinebunt et divertere poterunt,
quocumque voluerint. Salvo pensione hereditaria iure suo in eisdem. 20
Super hoc in testimonium nos, qui sigilla habemus, ea presentibus

litteris appendimus. Nos vero, qui sigilla non habemus, sub sigillis pre-
sentibus appensis fatemur omnia et singula premissa esse vera et ipsa
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coram nobis fore acta. Actum et datum anno Domini mocccmo quinto-
25 decimo feria tertia post dominicam Reminiscere.

11

Tilmann, Sohn des verstorbenen Schultheißen Hermann von Deutz, und
Minka teilen den Mühlenerben mit, daß sie den Lebensunterhalt und die
Schulden von Tilmanns Mutter Gertrud (Druda) nicht bezahlen können.

1315 März 6

Orig.: HAStK, MSU 1/7, Perg., 17,5 X 7,5 cm, Siegelrest.

Die Befragten antworten als präsumtive Erben gemäß § 12 der Schreinsordnung
der Mühlenerben auf eine Anfrage vom 18. Februar 1315. Siehe oben U 8.
Die angesprochenen Mühlenanteile werden umgehend von Gertrud verkauft:
Nr. 283–287, bes. 285.

Universis presens scriptum visuris, et precipue magistris ac universis
choheredibus molendinorum in Reno inter Coloniam et Tuitium, nos
Tilmannus, filius Hermanni sculteti Tuitiensis, et Munka, uxor eius le-
gitima, commorantes in Durremagin salutem et cognoscere veritatem.

5 Noveritis, sicut nobis scripsistis, si vellemus domine nostre et matri
Drude, relicte Hermanni sculteti Tuitiensis supradicti, dare necessaria
et solvere sua debita, alioquin oporteret eam vendere duas septimas
partes de medietate unius molendini in Reno, sic vobis rescribimus, quod
nobis placet, ut vendat cuicumque voluerit, quia non possumus ei dare

10 necessaria et solvere sua debita.
Super hoc in testimonium rogavimus discretum virum nostrum ple-

banum in Durremagin, ut sigillum suum appenderet huic scripto. Quod
ego plebanus predictus fateor esse verum et sigillum meum duxi pre-
sentibus in testimonium appendendum. Datum anno Domini millesimo

15 cccmo quintodecimo feria quinta post dominicam Letare.
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12

Gobelin von Budberg und Agnes, Tochter des verstorbenen Schultheißen
Hermann von Deutz, teilen den Mühlenerben mit, daß sie den Lebens-
unterhalt und die Schulden von Agnes’ Mutter Druda (Gertrud) nicht
bezahlen können und wollen.

1315 März 6

Orig.: HAStK, MSU 1/8, Perg., 21,5 X 9,5 cm, Siegel fehlt.

Die Befragten antworten als präsumtive Erben gemäß § 12 der Schreinsordnung
der Mühlenerben auf eine Anfrage vom 18. Februar 1315: U 9. Siehe auch U 11
(1315 März 6).

Universis presens scriptum visuris, et precipue magistris et universis
choheredibus molandinorum sitorum in Reno inter Coloniam et Tuiti-
um, Gobelinus de Bodeberg et Agnes, uxor eius, salutem et cognoscere
veritatem.
Noveritis, sicut nobis litteris vestris scripsistis, si vellemus honeste ma- 5

trone Drude, relicte quondam Hermanni sculteti Tuitiensis, domine no-
stre et matri, dare necessaria corporis sui et debita sua solvere, alioquin
oporteret eam vendere duas septimas partes de medietate unius molan-
dini in Reno, sic vobis rescribimus mandantes vobis, quod ipsi Drude,
domine nostre, non possumus et noluimus dare sua necessaria et solve- 10
re debita, et licentiamus eam in hiis scriptis, ut eas vendat, cuicumque
voluerit.
Super hoc in testimonium rogavimus discretum virum plebanum no-

strum de Bodeberg, ut sigillum suum apponeret huic scripto; quod ego
plebanus fateor esse verum. Datum anno Domini moccco quintodecimo 15
feria quinta post dominicam Letare.

13

Herbord, Pleban von St. Alban in Köln, bezeugt das Keuschheitsverspre-
chen Johannas von der Lanzkrone, Tochter des Hermann Flacco.

1315 April 3
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Orig.: HAStK, HUA 1/833, Perg., 18,5 X 7,5 cm, Siegel leicht beschädigt. –
Druck: Quellen Köln 4, S. 24, Nr. 24. – Regest: MStAK 5 (1884) S. 22.

Als Begine weist Johanna mit dem Jungfrauenbrief die Zustimmung ihres Ple-
bans zu der Auflassung von zweimal drei Fünfzigstel Rheinmühle nach. Der
Mühlenschrein vermerkt den Vorgang: Nr. 788, 790. Siehe ferner Nr. 785–787.

Universis presentes litteras visuris et audituris plebanus sancti Albani
Coloniensis salutem et cognoscere veritatem.
Noveritis, quod constituta in mea presentia Johanna de Landescronen,

filia quondam Hermanni Flaconis, votum vovit castitatis promisitque
5 diebus vite sue caste vivere et Domino famulari.

Hec vobis et omnibus, quorum interest, significo sub sigillo meo presen-
tibus appenso. Actum et datum anno Domini mocccmoxvmo feria quinta
post octavas Pasche.

14

Abt und Konvent des Prämonstratenserklosters Steinfeld verzichten zu-
sammen mit ihrem Mitbruder Cono Luf de Cornu zugunsten Richmuds
von Gleuel, Conos Schwägerin, auf einen Anteil an einer achtel Rhein-
mühle.

1317 Juli 12

Orig.: HAStK, MSU 1/12, Perg., 23,2 X 11 cm. Siegel fehlt.

Der Mühlenschrein bezeugt den Rechtsakt nicht. Der Verzicht des Mönchs war
unerläßlich für die rechtsgültige Auflassung einer achtel Rheinmühle durch sei-
ne Schwägerin Richmud von Gleuel. Siehe U 15 (1317 Aug. 9) sowie Nr. 245.

Universis presentes litteras visuris et audituris, et specialiter viris pru-
dentibus et discretis coheredibus molendinorum pendentium in Reno
ante civitatem Coloniensem, abbas et conventus ecclesie Steynvelden-
sis ordinis Premonstratensis Coloniensis dyocesis salutem et cognoscere

5 veritatem.
Noveritis, quod nos una cum fratre Conone, concanonico nostro, filio

quondam Johannis Lůyf de Cornu et Bele, uxoris sue, civium Coloni-
ensium, renuntiavimus et renuntiamus, effestucavimus et effestucamus
pure, simpliciter et de plano super sua pueriparte, quam habebat et
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de morte parentum suorum predictorum sibi cessit in una quarta parte 10
dimidii molendini de molendinis antedictis, ad manus Richmodis, relicte
quondam Henrici Lůyf de Cornu, fratris sui, civis Coloniensis. Ita quod
iure optinebit et convertere poterit in quamcumque manum sibi placet.
In cuius rei testimonium nos abbas predictus sigillum nostrum pro

nobis et conventu nostro predicto duximus presentibus appendendum, 15
quo sigillo nos conventus predictus sumus usi. Datum in vigilia beate
Margarete virginis anno Domini millesimo cccmo septimodecimo.

15

Sieben namentlich genannte Mühlenerben beurkunden die Auflassung ei-
ner achtel Rheinmühle an Franco de Cornu und Richmud von Lyskirchen
durch Richmud von Gleuel, Witwe des Heinrich Luf, und deren Erben.

1317 August 9

Orig.: HAStK, MSU 1/13, Perg., 25,7 X 11,3 cm, Siegel von Rutger von Lyskir-
chen, Johann Hardevust und Heinrich de Kusino gut erhalten, das von Johann
von Gürzenich stark beschädigt, drei Siegel fehlen. – Dorsualnotiz: Richmodis,
Witwe Henrich de Lufs, als Curatrix ihrer Erben überträgt an Franco de Cornu
1/8tel einer Rhein-Mühle, 1317.
Vor der Auflassung hatte der Steinfelder Mönch Cono Luf, ein Bruder des
verstorbenen Heinrich, auf sein Recht an dem Achtel verzichtet: U 14 (1317
Juli 12). – Das bezeugte Rechtsgeschäft ist zugleich Gegenstand einer undatier-
ten Schreinseintragung: Nr. 245.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos, Rutgerus de Liskir-
gen, Johannes Hardevůst in Ringassen, Henricus de Kusino, Johannes
de Gůrzennich, Tilmannus de Schiderich, Johannes Heymde aurifaber et
Wernerus de Aquila, sororius eius, coheredes molendinorum pendentium
in Reno ante civitatem Coloniensem, notum facimus tenore presentium 5
publice protestando, quod constituta in nostra presentia Richmůdis, re-
licta quondam Henrici dicti Lůf, que coram scrineo nostro iurato cum
amicis suis declaravit iuramento suo, prout debuit, sibi, quondam marito
suo Henrico predicto et suis heredibus ex morte quondam Johannis dicti
Lůfs et Bele, eius uxoris, parentum dicti quondam Henrici dicti Lůfs, 10
octavam partem unius molendini pendentis in Reno ante muros civita-
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tis Coloniensis cessisse ex iusta divisione, et quod sibi et suis heredibus
utilior esset vendendi ipsam octavam partem quam obtinendi causa ne-
cessitatis. Renuntiavit et effestucavit pure, simpliciter et de plano supra

15 dicta octava parte dicti molendini tamquam curatrix heredum suorum
ad manus honesti viri Franconis de Cornu et Richmůdis, eius uxoris le-
gitime. Ita quod ipsam quartam partem molendini iure obtinebunt et
vertere possunt ad manus quascumque, quo ipsis placet.
In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus appen-

20 denda. Datum in vigilia beati Laurentii martiris anno Domini millesimo
trecentesimo septimodecimo.

16

Priorin Alstradis (Cleingedanc) und der Konvent des Dominikanerin-
nenklosters St. Gertrud auf dem Neumarkt in Köln übertragen in Gegen-
wart der Mühlenerben Hermann von der Kornpforte und Johann Grin
von Bergerhausen den Kölner Bürgern Heinrich gen. der Vette und Dur-
ginis eine Leibzucht in Höhe von zwei Maltern Molter aus den Rhein-
mühlen.

1320 April 29

Orig.: HAStK, MSU 1/15, Perg., 24,2 X 14,5 cm, Siegel des Konvents und
Hermanns von der Kornpforte beschädigt.

Das bezeugte Rechtsgeschäft war bereits am 9. September 1319 Gegenstand ei-
ner Eintragung im Mühlenschrein, aus der der Familienname der Priorin her-
vorgeht: Nr. 271. Mit der Urkunde weist Alstradis nachträglich die Zustimmung
ihres Konvents zu dem Verkauf nach.

Nos Alstradis priorissa totusque conventus monasterii sancte Gertru-
dis supra Novum Forum in Colonia notum facimus et tenore presenti-
um publice protestamur, quod perpensata utilitate conventus nostri et
nostra supraportavimus et cum presentibus supraportamus usumfruc-

5 tum duorum maldrorum multri, que nos Alstradis predicta habuimus
in molendinis pendentibus supra Renum ante civitatem Coloniensem ad
usumfructum nostrum, ad manus Henrici dicti des Vetten et Durgini [!],
eius uxoris legitime, civium Coloniensium, pure, simpliciter et de plano.
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Ita quod dicti coniuges et eorum heredes dicta duo maldra multri ab
hac hora deinceps imperpetuum tollant, habeant, recipiant et vertant 10
ad manus quascumque, prout eis visum fuerit expedire, contradictione
qualibet non obstante, sine dolo.
Acta in presentia domini Hermanni, filii quondam vicecomitis, scabini,

et Johannis dicti Grin de Bergerhůsen, civium et coheredum molendi-
norum predictorum. 15
In cuius rei testimonium atque fidem perpetuam sigillum conventus

nostri, quo uti solemus, una cum sigillo dicti domini Hermanni tam pro
ipso quam pro dicto Johanne Grin hiis appenso, presentibus tradidimus
communitum. Et nos Hermannus, scabinus, et Johannes Grin predicti
sub sigillo mei Hermanni predicti pro nobis concorditer appenso fatemur 20
nos premissa supraportatione et donatione interfuisse vocati ad premissa
et rogati. Datum et actum in vigilia beati Quirini martiris anno Domini
millesimo trecentesimo vicesimo.

17

Prior Richolf und der Konvent der Augustiner von Köln verkaufen dem
städtischen Notar Johann von Pothoven eine Molterrente aus den Rhein-
mühlen in Höhe von drei Maltern Getreide.

1321 September 24

Orig.: HAStK, MSU 1/16, Perg., 25,5 X 12 cm, Siegel Heinrichs von Thürin-
gen fehlt, die des Provinzials Tilmann und des Konvents stark beschädigt. –
Dorsualnotiz: Prior sancti Augustini.
Der Mühlenschrein erwähnt das bezeugte Rechtsgeschäft nicht. Die Rente floß
aus einem Anteil, dessen Größe, 3/50 Rheinmühle, man nur aus dem Schrein
erfährt: Nr. 790. Siehe dazu auch Nr. 785–789, 791. – Siehe ferner den Jung-
frauenbrief für die frühere Eigentümerin Johanna von der Lanzkrone (Flacco):
U 13 (1315 April 3), schließlich den Verkauf einer weiteren Molterrente aus
dem ehemaligen Mühleneigentum der Begine Johanna: U 18 (1321 Dez. 7). –
Zu Johann von Pothoven siehe Stein, Akten der Stadt Köln 1, S. CXIX, Nr. 8.

Nos frater Richolfus prior totusque conventus ordinis beati Augustini
domus Coloniensis ad universorum notitiam hoc presens scriptum in-
tuentium cupimus pervenire, quod iusto titulo emptionis et venditionis
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vendidimus magistro Johanni, prothonotario civitatis Coloniensis, omne
5 ius et actionem nobis ex testamento quondam Johanne becgine de Lantz-
kronen competentes, et specialiter tria maldra multri molandinorum in
Reno apud Coloniam pendentium, que nobis prefata Johanna in eodem
suo testamento donavit et legavit, pro certa pecunie summa nobis a pre-
dicto magistro Johanne integre persoluta, promittentes bona fide, quod

10 prefatam venditionem eidem magistro Johanni et suis heredibus ratam
tenebimus atque firmam, nec contra eam veniemus quoquomodo. Et dic-
tam renuntiationem iterare promittimus bona fide omni loco et tempo-
re, ubi et quando sibi hoc visum fuerit expedire et super hoc ab eodem
fuerimus requisiti, omni fraude et dolo et exceptionibus quibuslibet in

15 contrarium facientibus exclusis penitus in premissis.
In cuius rei testimonium et roboris firmitatem sigilla honestorum et

religiosorum virorum magistri Henrici de Turingia, sacrosancte theologie
professoris, fratris Tilmanni, provincialis nostri, una cum sigillo nostro
presentibus litteris sunt appensa. Et nos magister Henricus et provin-

20 cialis predicti, quia premissis omnibus et singulis interfuimus et medi-
antibus nobis acta sunt, sigilla nostra duximus presentibus apponenda.
Datum et actum feria quinta post festum beati Mathei apostoli anno
Domini millesimo cccmo vicesimo primo.

18

Äbtissin Gertrud und der Konvent des Zisterzienserinnenklosters Ben-
den verkaufen dem städtischen Notar Johann von Pothoven eine Mol-
terrente aus den Rheinmühlen in Höhe von drei Maltern Getreide.

1321 Dezember 7

Orig.: HAStK, HUA 1/1056, Perg., 26,8 X 12 cm, Siegel der Äbtissin gut er-
halten. – Dorsualnotiz: Abbetissa de Prato, Benden. – Druck: Quellen Köln 4,
S. 89, Nr. 103. Wündisch, Bender Urkundenbuch, S. 18–19, Nr. 50. – Regest:
MStAK 5 (1884) S. 48.

Der Mühlenschrein erwähnt das bezeugte Rechtsgeschäft nicht. Die Rente floß
aus einem Anteil, dessen Größe, 3/50 Rheinmühle, man nur aus dem Schrein
erfährt: Nr. 788. Siehe dazu auch Nr. 785–787, 789. – Siehe ferner den Jung-
frauenbrief für die frühere Eigentümerin Johanna von der Lanzkrone (Flacco):
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U 13 (1315 April 3), schließlich den Verkauf einer weiteren Molterrente aus
Johannas ehemaligem Mühleneigentum: U 17 (1321 Sept. 23).

Universis presens scriptum inspecturis nos Geyrtrudis dicta abbatissa
totusque conventus monasterii ad Pratum ordinis Cysterciensis Coloni-
ensis dyocesis notum facimus thenore presentium publice protestantes,
quod matura deliberatione prehabita de communi nostro consensu ven-
didimus et per presentes vendimus viro discreto magistro Johanni de 5
Pothuven, prothonotario civitatis Coloniensis, tria maldra multri molan-
dinorum in Reno apud muros Colonienses pendentium nobis per Johan-
nam de Lanscronen becghinam legata, et omne ius, quod ex testamento
ipsius Johanne nobis competit aut competere poterit vel debebit, pro
certa summa pecunie nobis ab eodem integre persoluta, promittentes 10
bona fide, quod omni loco et tempore eisdem tribus maldris et omni
iure predicto renuntiabimus ad manus ipsius magistri Johannis vel con-
servatoris presentium nomine eiusdem, quandocumque requisiti fuerimus
ab eodem et sibi videbitur expedire. In quo si negligentes inveniremur
aut remissi et predictus magister Johannes aut presentium conserva- 15
tor aliqua dampna et interesse sustineret de hiis, ipsum vel presentium
conservatorem relevare tenebimur et indempne penitus conservare, omni
dolo et fraude exclusis in premissis.
In cuius rei testimonium sigillum conventus nostri, quo communiter

utimur, presentibus est appensum. Datum anno Domini moccco vicesimo 20
primo, crastino beati Nycolai episcopi.

19

Christina von Steinbüchel, Nonne in Gräfrath, überträgt mit Zustim-
mung des Propstes, der Meisterin und des Konvents ihrem Verwandten
Heinrich de Kusino 2/25 Rheinmühle.

1323 November 27

Orig.: HAStK, MSU 1/20, Perg., 20,5 X 10,5 cm, Siegel des Propstes und des
Konvents gut erhalten. – Dorsualnotiz: Renunciation des Klosters zu Greferath
im bergischen.
Christina weist mit der Klosterurkunde ihre Berechtigung zur Auflassung des
Mühlenanteils nach. Der Mühlenschrein vermerkte den Vorgang am selben Tag:
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Nr. 774. Siehe auch Nr. 772. – Siehe ferner die Übertragung von weiteren 2/25
durch ihre Schwester Godelindis an dieselben Erwerber: U 20 (1324 Jan. 9).

Noverint universi, quod ego Cristina monialis in Greveroyde, soror quon-
dam domini Hermanni de Steynbuchgele, canonici ecclesie beate Marie
ad Gradus Coloniensis, de speciali consensu et voluntate domini Gode-
fridi, prepositi in Greveroyde, magistre totiusque conventus remitto et

5 superporto honesto viro domino Henrico de Kůsino, civi Coloniensi, meo
consanguineo, quintam partem quarte [!] decime partis unius molendini
in Reno. Ita quod dictus dominus Henricus predictam quintam partem
iure optinebit. Dono etiam et remitto eidem omne ius, quod michi com-
petit in predicto molandino.

10 In cuius rei testimonium sigilla predicti domini prepositi atque magi-
stre et conventus, quo communiter utuntur, presentibus sunt appensa.
Et nos prepositus, magistra et conventus profitemur sub sigillis nostris
presentibus appensis premissa omnia de nostra voluntate processisse.
Datum dominica die post festum beate Katerine virginis anno Domini

15 moccco vicesimo tertio.

20

Äbtissin Elisabeth und der Konvent des Klosters Dietkirchen erlau-
ben ihrer Mitschwester und Thesaurarin Godelindis von Steinbüchel die
Auflassung von 2/25 Rheinmühle an Heinrich de Kusino und Benigna
Schönwetter.

1324 Januar 9

Orig.: HAStK, MSU 1/21, Perg., 29,7 X 10 cm, Siegelrest. – Dorsualnotiz:
legi, Bunna.
Godelindis weist mit der Klosterurkunde ihre Berechtigung zur Auflassung
nach. Der Mühlenschrein vermerkte den Vorgang am selben Tag: Nr. 773. Sie-
he auch Nr. 771. Siehe ferner die Auflassung von weiteren 2/25 durch ihre
Schwester Christina an dieselben Erwerber: U 19 (1323 Nov. 27).

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Elizabet abbatissa
totusque conventus monasterii in Deitkirgen notum facimus et tenore
presentium publice protestamur, quod Godelindis, filia quondam Mar-
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garete de Steynbuggelle, thesauraria monasterii nostri predicti, nostro
consensu et assensu renuntiavit et renuntiat per presentes unam quin- 5
tam partem de quatuor decimis partibus cum omni iure, quod dinoscitur
pertinere ad eandem Godelenim in molendinis Reni ante Coloniam in
alveo Reni pendentibus, ad manus prudentis viri domini Henrici de Ku-
sino et domine Benigne, eius uxori [!]. Ita quod sibi iure et sine aliqua
contradictione valeant optinere. 10
In cuius rei testimonium atque fidem ampliorem sigillum nostrum du-

ximus ex certa nostra scientia appendendum. Datum feria secunda post
festum epiphanie Domini anno eiusdem millesimo cccmo vicesimo quar-
to.

21

Äbtissin Petronetta und der Konvent des Benediktinerinnenklosters
Hönningen verzichten zusammen mit ihrer Mitnonne Ida von Steinbü-
chel zugunsten von Idas Vater Dietrich von Steinbüchel auf einen Kin-
desanteil an den Rheinmühlen.

1328 August 14

Orig.: HAStK, MSU 1/25, Perg., 19,5 X 10,5 cm, Siegel des Konvents stark
beschädigt.

Ida weist mit der Klosterurkunde ihre Berechtigung zum Erbverzicht nach. Sie-
he ferner den Erbverzicht von Idas Bruder Ludwig von Steinbüchel vom selben
Tag: U 22. – Der Mühlenschrein verzeichnet die Herkunft und den Weg des in
Rede stehenden Anteils: Nr. 766–767, 775, 777–779.

Nos Petronetta abbatissa totusque conventus monasterii in Hone dyo-
cesis Coloniensis ordinis sancti Benedicti notum facimus universis pre-
sentia visuris et audituris, quod nos una cum Ida, nostre [!] conmoniali,
filia domini Theoderici de Steinbuchil militis, super parte puerili, que
dicte Ide ex obitu quondam Demodis, matris sue, in molandinis pen- 5
dentibus in alveo Reni ante civitatem Coloniensem cessit aut que sibi
ex morte patris sui predicti infuturum cedere potest, renuntiavimus et
renuntiamus per presentes pure, simpliciter et de plano ad manus domi-
ni Theoderici, patris sui predicti. Ita quod ipse cum eadem suam facere
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10 potest liberam voluntatem et ad manus quascumque voluerit vertere
potest, contradictione nostri conventus qualibet non obstante, dolo et
fraude penitus demptis et exclusis in premissis.
In cuius rei testimonium atque fidem sigillum nostri conventus, quo uti

solemus, presentibus duximus appendendum. Datum in vigilia assump-
15 tionis beate Marie virginis anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

octavo.

22

Heinrich von Seylbach (Quattermart), Kommendator des Johanniterspi-
tals, verzichtet zusammen mit seinem Mitbruder Ludwig von Steinbüchel
zugunsten von Ludwigs Vater Dietrich von Steinbüchel auf einen Kin-
desanteil an den Rheinmühlen.

1328 August 14

Orig.: HAStK, MSU 1/26, Perg., 22,4 X 10 cm, Siegel fehlt.

Ludwig weist mit der Klosterurkunde seine Berechtigung zum Erbverzicht nach.
Siehe ferner den Erbverzicht von Ludwigs Schwester Ida von Steinbüchel vom
selben Tag: U 21. – Der Mühlenschrein verzeichnet die Herkunft und den Weg
des in Rede stehenden Anteils: Nr. 766–767, 775, 777–779.

Nos frater Henricus dictus de Seylbach, commendator hospitalitatis
sancti Johannis Jerosolim. domus in Strůne, ad universorum notitiam
presens scriptum intuentium cupimus pervenire, quod nos una cum fra-
tre Lůdewico, nostro confratre, filio domini Theoderici de Steinbuchil

5 militis, super parte puerili, que dicto Lůdewico, nostro confratre [!], ces-
sit in molandinis pendentibus in alveo Reni ante civitatem Coloniensem
ex obitu quondam Demůdis, matris sue, vel que sibi ex morte patris sui
predicti in predictis molandinis cedere potest infuturum, renuntiavimus
et renuntiamus per presentes pure, simpliciter et de plano ad manus

10 predicti domini Theoderici, patris sui. Ita quod ipse cum eadem parte
puerili suam facere potest liberam voluntatem et ad manus quascum-
que voluerit vertere potest, contradictione qualibet non obstante, dolo
et fraude penitus demptis et exclusis in premissis.
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In cuius rei testimonium atque fidem sigillum nostri officii presenti-
bus duximus appendendum. Datum in vigilia assumptionis beate Marie 15
virginis anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo octavo.